* o fato de o Contribuinte não ter apresentado o total da documentação requisitada e necessária, para todas as confrontações cabíveis, teve efeitos na auditoria promovida, e motivou o procedimento de arbitramento adotado pela Fiscalização nos Levantamentos CC e OS. 
		 6.68. Quanto à multa, foi corretamente aplicada no valor de R$ 19.257,83 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos), conforme previsto nos artigos 92 e 102 da Lei n.º 8.212/91, e nos artigos 283, inciso II, alínea “j” e 373 do RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048/99, com a atualização pela Portaria Interministerial MPS/MF n° 13,